Протокол №4

РМО учителей иностранного языка

от 21.06.2024г

Формат: дистанционно, а платформе Сферум.

Присутствовали: 14 человек

Повестка дня.

«Работа с новыми учебниками по английскому языку».

Вопросы.

1. Методические рекомендации по использованию учебника «Английский язык». 5 класс

(Линии УМК Английский язык.  2-9 классы («Английский в фокусе»- «Spotlight»), авторов

Ю.Е.Ваулиной, О.Е. Подоляко и др.) в период перехода на обновленный ФГОС.

2. Методическое пособие для учителя, содержащее материалы по методике преподавания,

изучения учебного предмета «Английский язык».

3. Из опыта работы с новыми учебниками.

4. Планирование работы РМО на 2024-2025 учебный год.

1. По первому и второму вопросу Алименко Л.А. представила презентационный доклад,

познакомила участников заседания  с методическим пособием для учителя и

рекомендациями по использованию новых учебников по английскому языку.

2. По третьему вопросу педагоги обсудили структуру, содержание новых учебников,

поделились интересными  наработками своего опыта. Очень подробно представила свой

опыт работы по учебнику 2 класса Артюхова Т.П. в обучении чтению, аудированию

письму.

3. По четвертому  вопросу обсудили пути направления дальнейшей работы РМО в 2024-

2025 учебном году.

Решение:

1. Принять к сведению полученную информацию и использовать в работе методические

материалы к новым учебникам по английскому языку.

2. Принять к сведению и использовать в работе наработки из опыта коллег, работавших год

по новым учебникам.

 3. До следующего заседания определиться с темами и сроками выступлений всем членам

РМО.

Руководитель РМО иностранных языков                           АлименкоЛ.А.